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Protokół Nr 11/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 4 marca 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus    - Starosta  

2. Anna Leżańska    - Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

  

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz - Sekretarz Powiatu 

2. Bogusława Wilczyńska  - Skarbnik Powiatu 

                                         

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta  Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała Anna Radzimirska-Lange 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie informacji o stanie sanitarnym powiatu skarżyskiego w roku 2019. 

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań wykonywanych przez Powiatowy Zespół  

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu 

administracji rządowej za rok 2019. 

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne. 
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 Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał 

o uwagi i wnioski.          

 W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Przyjęcie informacji o stanie sanitarnym powiatu skarżyskiego w roku 2019. 

(Załącznik nr 2) 

 

 Starosta – pan Artur Berus przedstawił ocenę stanu sanitarnego Powiatu Skarżyskiego  

w roku 2019 r. opracowaną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Skarżysku-Kamiennej.        

 Starosta zaznaczył, że ww. ocena zawiera następujące zagadnienia:  

 ocenę zagrożenia epidemiologicznego,  

 stan sanitarny podmiotów prowadzących działalność leczniczą,  

 jakość wody do spożycia,  

 stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej i kąpielisk,  

 stan sanitarny obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku,   

 warunki sanitarno-higieniczne środowiska pracy, 

 nadzór nad placówkami nauczania i wychowania oraz placówkami wypoczynku dzieci  

 i młodzieży,  

 Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny,  

 promocja zdrowia i oświata zdrowotna,  

 działalność laboratoryjna,  

 

   Po zapoznaniu się z powyższym dokumentem  Zarząd Powiatu przyjął  zaprezentowaną 

ocenę. 
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Ad. pkt 2. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji zadań wykonywanych przez  

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej 

z zakresu administracji rządowej za rok 2019. (Załącznik nr 3) 

 Wicestarosta – Pani Anna Leżańska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań 

wykonywanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  

w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji rządowej za rok 2019 przygotowany przez 

Powiatowy Zespół do Spraw  Orzekania o Niepełnosprawności  w Skarżysku-Kamiennej.

 Wicestarosta poinformowała, że w 2019 roku, Zespół wykorzystał środki finansowe  

z dotacji Wojewody w kwocie 426 292,19 zł., a w okresie sprawozdawczym w Powiatowym 

Zespole zatrudnionych było 16 osób w ramach umowy o pracę oraz umowy cywilnoprawnej.

 Kontynuując Pani Anna Leżańska dodała, że w 2019  roku do Zespołu złożono łącznie 

2404 wnioski w sprawie wydania orzeczeń: o niepełnosprawności, stopniu 

niepełnosprawności oraz w sprawie wydania orzeczeń ze wskazaniem do ulg i uprawnień.

 Wydano ogółem 2318 orzeczeń o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności  

i wskazaniu do ulg i uprawnień oraz umorzeniu postępowania. Ponadto powołano  

431 składów orzekających, wniesiono 100 odwołań od orzeczeń o niepełnosprawności  

i stopniu niepełnosprawności, oraz wydano 870 legitymacji poświadczających 

niepełnosprawność i 357 kart parkingowych.   

 Ponadto Pani Wicestarosta zaznaczyła, że po przeprowadzonej  z upoważnienia Wojewody 

Świętokrzyskiego kontroli, działalność zespołu oceniona została na 4,92 w skali od 2-5. 

 Zarząd Powiatu nie miał  uwag i przyjął przedmiotowe sprawozdanie. 

 

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

 Wicestarosta – Pani Ann Leżańska przedstawiła  pismo Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie ―  Pana Pawła Perkowskiego informujące, iż  Świętokrzyski 

Urząd Wojewódzki wyznaczył zbyt krótki ‒ dotyczący tylko i wyłącznie  roku 2020 okres 

 na realizację inwestycji polegającej na „Utworzeniu Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi 

i Kobiet w Ciąży”. W związku z powyższym Dyrektor wyraził obawę o zasadność ubiegania 

się o środki na dofinansowanie ww. zadania w ramach programu „Za życiem”. 

(Załącznik nr 4)          

  Po przeanalizowaniu zakresu prac Zarząd Powiatu uznał, iż nie jest możliwa 

realizacja  ww. inwestycji do końca 2020 roku. W związku z powyższym Zarząd odstąpił 

 od przystąpienia do programu „Za życiem”. 
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 Z pismem Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej zapoznała zebranych 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska.  Poinformowała, iż firma Creative and  Future  

Sp. z o.o. ― wykonawca termomodernizacji budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej  

i Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej, do dnia 

dzisiejszego nie usunął wad stwierdzonych podczas dokonywania przeglądu gwarancyjnego 

budynku MOMP. W związku z powyższym, firmie Creative and  Future Sp. z o.o. naliczone 

zostały kary umowne. (Załącznik nr 5).       

 Następnie Pani Anna Leżańska zaznaczyła, iż Prezes firmy Creative and  Future Sp. z o.o., 

zwrócił się do Zarządu z prośbą o anulowanie dotychczasowych kar finansowych  

i niewystawianie nowych not księgowych, zapewniając, iż usterki usunięte zostaną  

w możliwie jak najkrótszym czasie.  

 Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek wskazując, iż zgodnie 

 z umową nr 111/ZP/2014 z dnia 03.06.2014r. nie ma podstaw do anulowania dotychczas 

wystawionych kar oraz niewystawiania nowych not księgowych, do czasu usunięcia wad. 

 

 W dalszej części posiedzenia Członek Zarządu ‒ Pani Katarzyna Bilska przedstawiła 

pismo Referatu ds. Promocji informujące, że dwa wnioski złożone przez Starostwo 

Powiatowe do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 

„Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia kraju” tj.: „Modernizacja miejsca pamięci wraz  

z renowacją pomnika na zbiorowej mogile Polaków pomordowanych na Brzasku w 1940 r.” 

 i „Przechodniu powiedź Polsce tu leżą jej syny… – w 80. Rocznicę Rozstrzelania Polskich 

Patriotów na Brzasku” zostały odrzucone przez Ministerstwo na etapie oceny formalnej  

ze względu na błędną klasyfikację zadania.        

 Wniosek złożony przez Fundację Daj Szansę w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym 

w Skarżysku-Kamiennej w ramach programu Kultura dostępna „W poezji  

i prozy żywym słowie – My cudu nad Wisły potomkowie” został oceniony na poziomie 59,6 

pkt. i również nie uzyskał dofinansowania.      

 Natomiast wniosek złożony przez Grupę Inicjatywną „Pod Prąd” w partnerstwie  

ze Starostwem Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej w ramach programu Kultura Ludowa 

 i tradycyjna pn.: „Mistrzyni i Spółka na tropie zapomnianej wycinanki ludowej  

wg. tradycyjnych wzorów i technik” uzyskał dofinansowanie w kwocie 20 tys. zł.” 

 (Załącznik nr 6)         

 Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację w kwestii dotyczącej 
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odrzuconego wniosku pn.: „Modernizacja miejsca pamięci wraz z renowacją pomnika  

na zbiorowej mogile Polaków pomordowanych na Brzasku w 1940 r.” wskazując 

wnioskodawcy błędną klasyfikację zadania. Zarząd zadecydował, iż zostanie wystosowane  

do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pismo w tej sprawie. 

 Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Prezes OSP w Bliżynie 

zwrócił się z prośbą o przedłużenie terminu realizacji zadania publicznego w ramach 

Otwartego Konkursu z zakresu kultury z 16.05.2020 r. na 30.05.2020 r. (Załącznik nr 7) 

 Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Prezesa OSP Bliżyn. 

 

 Z pismem Dyrektor Zespołu Szkól Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej zapoznała zebranych Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska.

 Wyjaśniła, iż w związku z obecnością w szkole podwójnego rocznika i znaczącym 

wzrostem liczby uczniów zaistniała potrzeba wstawienia do budynku szkoły automatu ‒ 

kawiarki. Dodała, że na terenie szkoły znajduje się sklepik, jednak nie jest  

on wystarczającym rozwiązaniem, natomiast oferująca swoje usługi firma Sandwich Serwis 

zobowiązuje się ponosić miesięczne opłaty za najem powierzchni w wysokości 200 zł  brutto. 

(Załącznik nr 8) 

 Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do propozycji Dyrektor ZSE. 

 

  Starosta Pan Artur Berus przedstawił wniosek dotyczy wydania przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego decyzji stwierdzającej nieodpłatne nabycie z mocy prawa z dniem  

1 stycznia 1999 r. przez Powiat Skarżyski prawa własności mienia Skarbu Państwa, 

tj. nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków miasta Skarżyska – Kamiennej jako działka nr 85/2 o pow. 0,0392 ha (obręb 

0010 Metalowiec, arkusz mapy 6), stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej Al. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego. (Załącznik nr 9)       

 Starosta uzasadnił, iż zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. 

Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r.  

Nr 133, poz. 872 ze zm.) nabycie przez Powiat Skarżyski przedmiotowej nieruchomości 

nastąpiło z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. Przedmiotowa działka nr 85/2 znajduje się 

w całości w liniach rozgraniczających Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanowiącej  

z dniem 1 stycznia 1999 r. drogę powiatową zgodnie z art. 103 ust. 3 ustawy z dnia  
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13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną.

 W związku z powyższym spełnione zostały przesłanki do wydania decyzji stwierdzającej 

nieodpłatne nabycie z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Powiat Skarżyski prawa 

własności przedmiotowej nieruchomości.  

  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Jednocześnie, Zarząd 

upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa i Wicestarostę – Panią Annę Leżańską  

do podpisania wniosku. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

 Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z treścią apelu Rady 

Powiatu Skarżyskiego w sprawie  stanowiska  dotyczącego zmiany  przebiegu Kolejowej 

Linii Inwestycji Towarzyszącej (ciągu nr 6) ujętej w Strategicznym Studium Lokalizacyjnym  

Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego (SSL), przygotowanego pod obrady  Sesji 

Rady Powiatu Skarżyskiego. (Załącznik nr 10)     

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie zaakceptował treść przedstawionego 

dokumentu. Jednocześnie Zarząd wskazał, iż powyższy apel po uzgodnieniu  

z Przewodniczącym Rady Powiatu Skarżyskiego zostanie  wprowadzony do porządku obrad 

Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

       Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu  

Anna Radzimirska-Lange                                    Artur Berus  

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska……………………... 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 

4. A. Ciok…………………………..      
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Załączników: 10 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Załącznik nr 2 –  informacja o stanie sanitarnym powiatu skarżyskiego w roku 2019. 

Załącznik nr 3 – sprawozdanie z realizacji zadań wykonywanych przez Powiatowy Zespół  

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji 

rządowej za rok 2019.  

Załącznik nr 4 – pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

z dnia 25.02.2020 r. 

Załącznik nr 5 - pismo Naczelnik Wydział Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej  

z dn. 03.03.2020 r. 

Załącznik nr 6 - pismo Kierownika  Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji Kultury, 

Sportu i Turystyki z dn. 03.03.2020 r. 

Załącznik nr 7 - pismo Kierownika  Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji Kultury, 

Sportu i Turystyki z dn. 03.03.2020 r. 

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Zespołu Szkól Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej z dnia 02.03.2020 r.  

Załącznik nr 9 - wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami. 

Załącznik nr 10 – apel Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 
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